

Børnenes Eventyrfabrik ApS

c/o Peter Villumsen ApS
Weidekampsgade 33, 2. tv., 2300 København S

CVR-nr. 35 52 30 49

Årsrapport 2017/18

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. januar 2019

Dirigent:


.....



Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Børnernes Eventyrfabrik ApS
Adresse, postnr., by	c/o Peter Villumsen ApS Weidekampsgade 33, 2. tv., 2300 København S
CVR-nr.	35 52 30 49
Hjemstedskommune	København
Regnskabsår	1. oktober 2017 - 30. september 2018
Direktion	Leif Tony Christer Andreasson, Direktør
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Osvald Helmuths Vej 4, Postboks 250, 2000 Frederiksberg
Bankforbindelse	Nordea Bank

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens formål er at drive virksomhed i underholdningsbranchen, tivolvirksomhed og anden dermed beslægtet virksomhed.

Usædvanlige forhold, som har påvirket årsregnskabet

Omlægning af regnskabsår

Regnskabsåret omfatter regnskabsperioden 1. oktober 2017 - 30. september 2018.

Sammenligningstal omfatter omlægningsperioden 1. maj 2017 - 30. september 2017, hvor virksomheden omlagde regnskabsåret til koncernens regnskabsår. Sammenligningstal er ikke tilpasset grundet uforholdsmæssig administrativ byrde, hvorfor regnskabsåret og sammenligningstal ikke er sammenlignelige.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2017/18 udviser et overskud på 43.251 kr. mod et underskud på 24.966 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. september 2018 udviser en egenkapital på 4.335.791 kr.

Årets resultat vurderes mindre tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.



Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018

Resultatopgørelse

Note	kr.	2017/18 12 mdr.	2017 5 mdr.
	Bruttofortjeneste	2.947.585	719.029
2	Personaleomkostninger Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-2.715.373 -128.440	-714.054 -53.517
	Resultat før finansielle poster	103.772	-48.542
3	Finansielle indtægter	232.780	175.455
4	Finansielle omkostninger	-287.614	-159.364
	Resultat før skat	48.938	-32.451
5	Skat af årets resultat	-5.687	7.485
	Årets resultat	43.251	-24.966
	Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	43.251	-24.966



Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018

Balance

Note	kr.	2017/18	2017
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
6	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	274.988	403.428
		<u>274.988</u>	<u>403.428</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>274.988</u>	<u>403.428</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	39.885	69.648
		<u>39.885</u>	<u>69.648</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	16.826	30.265
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	42.981.219	42.313.094
	Andre tilgodehavender	33.687	500
	Periodeafgrænsningsposter	80.821	8.666
		<u>43.112.553</u>	<u>42.352.525</u>
	Likvide beholdninger	<u>414.208</u>	<u>502.450</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>43.566.646</u>	<u>42.924.623</u>
	AKTIVER I ALT	<u>43.841.634</u>	<u>43.328.051</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
7	Selskabskapital	80.000	80.000
	Overført resultat	4.255.791	4.212.540
		<u>4.335.791</u>	<u>4.292.540</u>
	Egenkapital i alt	<u>4.335.791</u>	<u>4.292.540</u>
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	5.918	25.696
		<u>5.918</u>	<u>25.696</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>5.918</u>	<u>25.696</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	314.491	571.366
	Gæld til tilknyttede virksomheder	38.859.251	37.501.693
	Skyldig selskabsskat	25.465	673.484
	Anden gæld	224.115	249.692
	Periodeafgrænsningsposter	76.603	13.580
		<u>39.499.925</u>	<u>39.009.815</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>39.499.925</u>	<u>39.009.815</u>
	PASSIVER I ALT	<u>43.841.634</u>	<u>43.328.051</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 9 Sikkerhedsstillelser
- 10 Nærtstående parter



Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2017	80.000	4.212.540	4.292.540
Overført via resultatdisponering	0	43.251	43.251
Egenkapital 30. september 2018	<u>80.000</u>	<u>4.255.791</u>	<u>4.335.791</u>

Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Børnenes Eventyrfabrik ApS for 2017/18 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Ændring i anvendt regnskabspraksis

Denne årsrapport omfatter regnskabsperioden 1. oktober 2017 - 30. september 2018. Sammenligningstal omfatter omlægningsperioden 1. maj 2017 - 30. september 2017, hvor virksomheden omlagde regnskabsåret til koncernens regnskabsår. De to regnskabsperioder kan af denne årsag ikke sammenlignes.

Den anvendte regnskabspraksis er foruden ovennævnte forhold uændret i forhold til foregående år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af drikkevarer, mad og andre relaterende produkter, indregnes som nettoomsætningen i takt med salget.

Indtægter entreindtægter indregnes som omsætning ved salg af billetter.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration, lokale, reklamer m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 6-7 år

Restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktiverets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning. Ved ændring i restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgskomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse. Såfremt der er indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest for hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver, der genererer uafhængige pengestrømme. Aktiverne nedskrives til genindvindingsværdien, som udgør den højeste værdi af kapitalværdien og nettosalgsprisen (genindvindingspris), såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab baseret på en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en gruppe af tilgodehavender er værdiforringet. Nedskrivning foretages til nettorealiseringsværdi, såfremt denne er lavere end regnskabsmæssig værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter bankindeståender og kontant indeståender.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger til gavekort, der indregnes som indtægter i efterfølgende regnskabsår i takt med de anvendes.

Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018

Noter

kr.	2017/18 12 mdr.	2017 5 mdr.
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	2.295.388	663.924
Pensioner	238.419	36.506
Andre omkostninger til social sikring	160.890	8.906
Andre personaleomkostninger	20.676	4.718
	<u>2.715.373</u>	<u>714.054</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>5</u>	<u>5</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	225.000	174.774
Valutakursreguleringer	7.780	681
	<u>232.780</u>	<u>175.455</u>
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	283.463	155.607
Valutakursreguleringer	1.116	2.320
Andre finansielle omkostninger	3.035	1.437
	<u>287.614</u>	<u>159.364</u>
5 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	25.465	0
Årets regulering af udskudt skat	-19.778	-7.485
	<u>5.687</u>	<u>-7.485</u>
6 Materielle anlægsaktiver		
kr.		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. oktober 2017		<u>834.670</u>
Kostpris 30. september 2018		<u>834.670</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2017		431.242
Årets afskrivninger		128.440
Af- og nedskrivninger 30. september 2018		<u>559.682</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2018		<u>274.988</u>

Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018

Noter

7 Selskabskapital

Virksomhedens selskabskapital har uændret været 80.000 kr. de seneste 5 år.

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser over for moderselskabet og dennes øvrige dattervirksomheder:

kr.	<u>2017/18</u>	<u>2017</u>
Leje- og leasingforpligtelser	6.691.155	10.237.679

Leje- og leasingforpligtelser omfatter maksimale huslejeforpligtelser og indretning af legelandet over for søsterselskabet med en resterende kontraktperiode på 15-27 måneder.

Virksomheden er sambeskattet med søsterselskabet Kokkedal Industripark 11 ApS, som er administrationsselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat. Herudover har virksomheden ingen eventualforpligtelser pr. 30. september 2018.

9 Sikkerhedsstillelser

Der er ingen sikkerhedsstillelser pr. 30. september 2018.

10 Nærtstående parter

Oplysning om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u>
JIMMAB Förvaltnings AB	Halmstad, Sverige	Rundan 1, 302 53 Halmstad, Sverige